
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 
__________________________________________________________   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio IV - Personale ATA 

Prot. n. 10724          Messina,  28 agosto 2014 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO l’ipotesi di CCNI del 26/03/14, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2014/2015; 

VISTO il CCDR concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

l’a.s. 2014/2015 del 28/07/2014; 

VISTO l’organico del personale ATA, distinto per profilo, a.s. 2014/15; 

VISTO l’elenco delle sedi profilo di collaboratore scolastico che si sono rese disponibili a seguito assegnazioni provvisorie 

fuori provincia per l’a.s. 2014/15; 

VISTA la graduatoria provinciale definitiva di utilizzazione del personale ATA; 

VISTO il decreto sulle utilizzazioni prot. n. 10652 del 27/08/2014; 

 ATTESA la necessità di procedere , al fine del ripristino della piena legittimità del procedimento amministrativo, alla rettifica 

e all’integrazione delle utilizzazioni per il profilo di collaboratore scolastico;   

RISERVANDOSI di disporre, in sede di autotutela, eventuali integrazioni e rettifiche qualora si dovessero riscontrare errori 

materiali. 

 

D E C R E T A 

la rettifica del decreto n. prot. 10652 del 27/08/2014 sulle utilizzazione del sottoelencato personale ATA, profilo di 

collaboratore scolastico. 

I Dirigenti Scolastici interessati sono invitati a notificare in via formale al personale interessato copia del presente 

provvedimento, curandone, nel contempo, la relativa esecuzione. 

Eventuali ricorsi avverso il presente provvedimento, in quanto atto definitivo, vanno prodotti secondo le disposizioni  

contenute negli articoli 135 - 138 del CCNL 29/11/07, riportati all’art. 20 del CCNI del 26/03/14. 

              

         

Il Dirigente 

Emilio Grasso 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/99 

 

Ai Dirigenti Scolastici – Loro Sedi 

All’Ufficio per la Comunicazione 

per la pubblicazione sul sito/albo - Sede 

Ai Dirigenti degli Uffici degli Ambiti Territoriali 

Loro Sedi 

Alle OO.SS. della Scuola - Loro Sedi 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 
__________________________________________________________   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio IV - Personale ATA 

Il responsabile del procedimento : Antonino Cernuto   - tel. 090/698307 – email: antonino.cernuto.me@istruzione.it 

                   Il responsabile dell’istruttoria: Valentina Fanara  -  tel. 090/698309   -   email : valentina.fanara.632@istruzione.it 

 

Via Uberto Bonino, 3  –  98124 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 

PROFILO DI COLLABORATORE SCOLASTICO 

Cognome e Nome Sede di Titolarità Sede di utilizzo 

VILARDO ANTONINA I.C. ACQUEDOLCI I.C. LONGI 

TRUGLIO SALVATORE I.C. “CESAREO” SANT’AGATA DI M.LLO 
I.C. “MARCONI” 

SANT’AGATA M.LLO 

DA CAMPO MARGHERITA I.C. FRANCAVILLA I.C. NOVARA DI SICILIA 

 

Il Dirigente 

Emilio Grasso 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:valentina.fanara.632@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it

